司之參考釐定。估值方法乃基於並非由可觀察市場價格或利率支持之假設。估值須就其他可比較公司於暫停期間

之股價波動、缺乏市場流動性之貼現率、預期市場倍數作出估計。管理層相信，經估值方法得出且於其他全面收

益列賬之估計公平值屬合理，且於報告期末為最適當價值。

以下為於二零一六年十二月三十一日及二零一五年十二月三十一日金融工具估值之重大不可觀察輸入數據概要及

定量分析：

截至二零一六年十二月三十一日止年度：

估值方法 重大不可觀察輸入數據 範圍╱金額 輸入數據公平值之敏感度

透過溢利╱虧損按公平值

列賬之金融資產

相對估值法模型 股價營收比 3倍 股價營收比上升╱下跌

10%會導致公平值上升╱

下跌332,858美元

營收 13.9百萬

美元

營收上升╱下跌10%會

導致公平值上升╱下跌

332,858美元

缺乏市場流動性之

貼現率

15% 缺乏市場流動性之貼現率上

升╱下跌10%會導致公平值

上升╱下跌58,740美元

77

SHANGHAI INTERNATIONAL SHANGHAI GROWTH INVESTMENT LIMITED
二零一六年年報

財務報表附註
二零一六年十二月三十一日

19.金融工具之公平值及公平值層級（續）

截至二零一五年十二月三十一日止年度：

估值方法 重大不可觀察輸入數據 範圍╱金額 輸入數據公平值之敏感度

透過溢利╱虧損按公平值

列賬之金融資產

相對估值法模型 遠期市盈率 20倍 市盈率上升╱下跌10%

會導致公平值上升╱下跌

466,676美元

預測盈利 17.4% 預期盈利上升╱下跌10%

會導致公平值上升╱下跌

426,676美元

缺乏市場流動性之

貼現率

15% 缺乏市場流動性之貼現率

上升╱下跌10%會導致公

平值下跌╱上升75,269美

元

備供出售投資 相對估值法模型 可比較公司於暫停

期間之股價波動

–8.9% 股價波幅上升╱下跌10%

會導致公平值下跌╱上升

800美元

缺乏市場流動性之

貼現率

20% 缺乏市場流動性之貼現率

上升╱下跌10%會導致公

平值下跌╱上升2,059美元

78

SHANGHAI INTERNATIONAL SHANGHAI GROWTH INVESTMENT LIMITED

財務報表附註

二零一六年年報

二零一六年十二月三十一日

19.金融工具之公平值及公平值層級（續）

公平值層級

下表列示本公司金融工具之公平值計量等級：

按公平值計量之資產：

於二零一六年十二月三十一日

採用以下方式計量公平值

活躍市場中

所報價格

（第一級）

重大可觀察

輸入數據

（第二級）

重大不可觀察

輸入數據

（第三級） 總額

美元 美元 美元 美元

透過損益按公平值列賬之金融資產：

非上市股本證券 – – 3,328,577 3,328,577

備供出售金融資產：

上市股本證券 990,005 – – 990,005

總額 990,005 – 3,328,577 4,318,582

79

SHANGHAI INTERNATIONAL SHANGHAI GROWTH INVESTMENT LIMITED
二零一六年年報

財務報表附註
二零一六年十二月三十一日

19.金融工具之公平值及公平值層級（續）

公平值層級（續）

按公平值計量之資產：（續）

於二零一五年十二月三十一日

採用以下方式計量公平值

活躍市場中所報

價格（第一級）

重大可觀察輸入

數據（第二級）

重大不可觀察輸

入數據（第三級） 總額

美元 美元 美元 美元

透過損益按公平值列賬之金融資產：

非上市股本證券 – – 4,266,757 4,266,757

備供出售金融資產：

上市股本證券 967,106 – – 967,106

暫停買賣上市股本證券 – – 82,354 82,354

總額 967,106 – 4,349,111 5,316,217

於年內，透過損益按公平值列賬之金融資產及備供出售投資之第一級與第二級公平值計量之間並無轉換（二零一五

年：無）。

於二零一六年及二零一五年十二月三十一日，本公司並無任何按公平值計量之金融負債。

80

SHANGHAI INTERNATIONAL SHANGHAI GROWTH INVESTMENT LIMITED

財務報表附註

二零一六年年報

二零一六年十二月三十一日

19.金融工具之公平值及公平值層級（續）

公平值層級（續）

按公平值計量之資產：（續）

於年內，透過損益按公平值列賬之金融資產之公平值計量並無轉換至第三級（二零一五年：4,266,757），而第三級

公平值計量之變動如下：

二零一六年 二零一五年

美元 美元

透過損益按公平值列賬之金融資產

於一月一日 4,266,757 –

轉換至第三級 – 7,483,492

於損益確認之未變現虧損變動淨額 (938,180) (3,216,735)

於十二月三十一日 3,328,577 4,266,757

於年內，備供出售投資之公平值計量並無轉換至第三級（二零一五年：82,354），而第三級公平值計量之變動如下：

二零一六年 二零一五年

美元 美元

備供出售投資

於一月一日 82,354 659,124

於其他全面收益表確認之未變現收益變動淨額 – (82,142)